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Pozytywnie zaskoczona frekwencją była w poniedziałkowy wieczór Katarzyna Dzik-
organizatorka spotkania dotyczącego powołania do życia nowych społecznych organizacji:
Rady Kobiet działającej przy Urzędzie Miasta w Iławie oraz Stowarzyszenia Kobiet OD-
WAŻNE. - Wszystkie mamy dużo zapału i fantastycznych pomysłów - mówi iławianka.

~~galeriaspc~~3828~~

Na jej zaproszenie do Tawerny Kaper odpowiedziało około 30 kobiet. To więcej, niż się spodziewała.
Z tego aż 14 pań wyraziło chęć uczestniczenia w pracach Rady Kobiet- nowego organu
konsultacyjno-doradczego, który wkrótce powoła Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. Każda z nich
zgłosiła swoją kandydaturę, opowiedziała o sobie i przybliżyła tematykę, której w Radzie Kobiet
chciałaby poświęcić najwięcej uwagi.



- Początkowo spodziewałam się, że Rada będzie liczyła 10, może 12 osób.
Zaangażowanie uczestniczek spotkania przerosło te oczekiwania. Doszłyśmy do
wniosku, że im nas więcej, tym lepiej- tym bardziej że działalność Rady nie
będzie generowała kosztów dla miejskiego budżetu. Kobiety, które wyraziły chęć
społecznej pracy w Radzie, są w różnym wieku i wykonują różne zawody - mówi
Katarzyna Dzik, ciesząc się, że dzięki tej różnorodności Rada ma szansę reprezentować
wiele części iławskiego społeczeństwa.

Panie, które chcą być częścią pierwszej w historii iławskiej Rady Kobiet, jednego z zaledwie kilku
takich organów w Polsce, to: Lucyna Kaucz, Ewa Michałowska, Katarzyna Drzewiecka, Aleksandra
Jabłońska, Cecylia Cywińska, Małgorzata Ilkiewicz, Monika Raźniewska, Teresa Laskowska, Alina
Kostkowska-Kotlińska, Ewa Jackowska, Joanna Matwiejczuk, Edyta Kocyła-Pawłowska, Dominika
Malewicz, Katarzyna Dzik.

Taki 14-osobowy skład Rady Kobiet zostanie teraz przedłożony burmistrzowi. Formalności, związane
z powołaniem do życia Rady i wyznaczeniem jej składu, zostaną dopełnione najprawdopodobniej na
początku nowego roku.

Czym wtedy zajmie się iławska Rada Kobiet, dla której inspiracją była 100. rocznica nadania Polkom
praw wyborczych?

- Będzie to ciało doradczo-konsultacyjno-pomocowe - czytamy w materiałach
informacyjnych. - Wśród zadań są: diagnoza sytuacji kobiet w Iławie, edukacja w
zakresie równouprawnienia, telefon pomocowy dla kobiet, monitorowanie
działań miasta pod kątem realizowania polityki rodzinnej (udzielanego wsparcia,
dostępności żłobków i przedszkoli, itp.), monitorowanie działań miasta pod
kątem polityki społecznej, prozdrowotnej, senioralnej, wyrażanie opinii na temat
projektów dokumentów strategicznych miasta, opiniowanie projektów uchwał i
dokumentów dotyczących wszystkich obszarów bezpośrednio i pośrednio
dotyczących kobiet w mieście, organizacja i wspieranie akcji społecznych oraz
imprez podejmujących tematy kobiece, działania edukacyjne dotyczące
równouprawnienia, modelu równego traktowania.

W przyszłości nabór do Rady także będzie miał otwarty charakter. Szansę na pracę w tej organizacji
będą miały po prostu te kobiety, które będą tym zainteresowane i przyjdą na ogłaszane w mediach
(wkrótce także profilu Rady na Facebooku) pierwsze zebranie.

W drugiej części poniedziałkowego spotkania rozmawiano o planach powołania kolejnej organizacji:
Stowarzyszenia Kobiet OD-WAŻNE. 

- Nie zabrakło burzy mózgów dotyczącej jego przyszłej działalności. Wokół tej
inicjatywy jest dużo zapału i fantastycznych pomysłów. Wkrótce napiszemy
statut i zarejestrujemy Stowarzyszenie, dzięki czemu zyska ono osobowość
prawną - zapowiada Katarzyna Dzik, przypominając, że wśród głównych aktywności
organizacji będzie promowanie modelu równego traktowania oraz społeczeństwa
obywatelskiego. 

OD-WAŻNE będą korzystały z programów skierowanych właśnie do takich grup aktywnych



obywateli.

- Obecnie jest bardzo dużo możliwości pozyskania finansowania na realizację
projektów przez organizacje obywatelskie. Są wśród nas osoby z doświadczeniem
w zakresie przygotowywania takich wniosków - mówi iławianka, podkreślając, że
właśnie w ten sposób przede wszystkim będą finansowane aktywności Stowarzyszenia-
ze środków na rozwój organizacji obywatelskich, a nie z budżetu miasta Iławy.

W spotkaniu uczestniczyło też trzech mężczyzn i tu pora odpowiedzieć na pytanie, które pojawiło się
już po pierwszej publikacji na temat aktywizujących się iławianek. Czy do Stowarzyszenia mogą
wstępować także panowie?

- Tak, jak najbardziej, jeśli tylko nie przeszkadza im nazwa OD-WAŻNE. Chcemy
promować równość, więc to oczywiste, że nie dyskryminujemy - mówi Katarzyna
Dzik, która, podsumowując dotychczasowe postępy, nie ukrywa pozytywnego
zaskoczenia sporą skalą zainteresowania iławianek działalnością w Radzie i
Stowarzyszeniu.

Jest też pewne zaskoczenie dużą ilością komentarzy pod pierwszymi informacjami o tych
powstających organizacjach.

- Cieszę się, że pojawiła się ta dyskusja, że nasza aktywność ją wywołała.
Wymiana myśli jest ważna i potrzebna, nie warto zamykać się w bańce tylko
własnych poglądów. Jednocześnie ważne jest, by przy okazji wyrażania swoich
opinii nie obrażać innych. Sama dyskusja bardzo mnie cieszy i jestem na nią
otwarta - kończy Katarzyna Dzik.

Warto jeszcze dodać, że wśród pierwszych inicjatyw Rady Kobiet będzie zaangażowanie się w lokalny
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Będzie coś dla tych, którzy lubią się poruszać, pośmiać i
spędzać czas aktywnie. Propozycje iławianek mogą wyprowadzić WOŚP-owe atrakcje trochę dalej w
miasto, np. na lodowisko albo basen. O tym więcej wkrótce, prace trwają.
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